
1772 Ændringsf. til 3. beh. af lovf. vedr. arbejdsløshedsforsikring m.v. 

mulighed for indestående i Særlig Pensionsop- 
sparing som led i aftale om forårspakke 2.0) -  L 
168, hvor der bl.a. i ATP-lovens § 17 f indsættes 
et antal nye stykker. 

Til nr. 13-15 

Der er tale om tekniske konsekvensændringer 
som følge af Folketingets vedtagelse den 28. maj 
2009 af forslag til lov om ændring af lov om en 
aktiv beskæftigelsesindsats, lov om arbejdsløs- 
hedsforsikring m.v., lov om aktiv socialpolitik 
og lov om integration af udlændinge i Danmark. 
(Afbureaukratisering af reglerne om aktivering 
af unge, sanktionsreglerne for kontant- og start- 
hjælpsmodtagere og målretning af aktiverings- 
indsatsen m.v.) -  L 183, der ændrer nummere- 
ringen af bestemmelserne om sanktioner i lov 
om aktiv social politik. 

Til nr. 16 og 17 

Der er tale om konsekvensændringer som føl- 
ge af Folketingets vedtagelse den 28. maj 2009 
af forslag til lov om ændring af lov om en aktiv 
beskæftigelsesindsats, lov om arbejds- 
løshedsforsikring m.v. og forskellige andre love. 
(Samling af indsatsen og finansieringsansvaret 
for forsikrede lediges ret til selvvalgt uddannelse 
under Beskæftigelsesministeriet) -  L 182. 

Det foreslås således, at der deltager et medlem 
med særligt sagkundskab inden for voksenud- 
dannelsesområdet, når Ankestyrelsens Beskæf- 
tigelsesudvalg behandler klager over afgørelser 
om selvvalgt uddannelse, jf. kapitel 8 a i lov om 
en aktiv beskæftigelsesindsats, og uddannelses- 
ydelse, jf. kapitel 9 b i lov om arbejdsløshedsfor- 
sikring m.v. Et sådant medlem deltager i dag i 
Arbejdsmarkedets Ankenævns behandling af sa- 
ger om godtgørelse efter lov om godtgørelse ved 
deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efterud- 
dannelse. 

Det foreslås, at der i sager om selvvalgt uddan- 
nelse på folkeskole- og gymnasialt niveau samt 
videregående uddannelse deltager et medlem 
med særlig sagkundskab inden for disse uddan- 
nelser, dvs. med sagkundskab inden for lov om 
statens voksenuddannelsesstøtte (SVU). 

Det foreslås videre, at der i sager om selvvalgt 
uddannelse i form af erhvervsrettet voksen- og 
efteruddannelse til og med erhvervsgrunduddan- 
nelsesniveau deltager et medlem med særlig 
sagkundskab inden for disse uddannelser, dvs. 
med sagkundskab inden for lov om godtgørelse 
ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efter- 
uddannelse. 

De særligt sagkyndige medlemmer udpeges 
inden for hvert af de nævnte områder af beskæf- 
tigelsesministeren efter indstilling fra undervis- 
ningsministeren. 

Tilnr. 18 

Da bestemmelsen om kontrol med kommuner- 
nes opfølgning ved mistanke om uberettiget 
modtagelse af hjælp samtidig med arbejde er 
knyttet til sanktionsbestemmelserne i lov om ak- 
tiv socialpolitik, foreslås det, at bestemmelsen 
træder i kraft samtidig med de ændringer i sank- 
tionsbestemmelserne i lov om aktiv socialpoli- 
tik, der er vedtaget af Folketinget den 28. maj 
2009, i det vedtagne forslag til lov om ændring 
af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om 
arbejdsløshedsforsikring m.v., lov om aktiv so- 
cialpolitik og lov om integration af udlændinge i 
Danmark. (Afbureaukratisering af reglerne om 
aktivering af unge, sanktionsreglerne for kon- 
tant- og starthjælpsmodtagere og målretning af 
aktiveringsindsatsen m.v.) -  L 183, dvs. den 1. 
oktober 2009. Den udskudte ikrafttræden gælder 
også i forhold til integrationsloven. 


